Bennassal, 29 de Desembre de 1987

14. Dt¡z M¡,vr¡c¡,, pp. 98-99 i l 15-17 (publica l'advefència de les Universitats al Mestre: o
els torna els privilegis, o juraran la Unió); BARREDA, pp 35-36.'

15. Dt¡z MANTEcA, pp. 105-106 i 134; BARREDÀ'pp. 35-36i38-44 (publicael sindicar de
Benassal, la renúncia als fürs d'Aragó i l'època de pagament de la multa de deu mil sous).

16. Bnnnspe (<<El conflicte...>>), passim.
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APÈNDIX DOCUMENTAL

I

1343, 14 d'Abril Barcelona
Pere II de València confirma afrare Pere de Tous la cessio de les apel.lacions de la Ti-

nenca de Culla feta per son avi Jaume II a frare Arnau de Soler el 27 de Novembre del
1326.

A.M.B., pergamí núm. 36, doc. II.

apel.lacions de Culla.

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Petrus, Dei g;racia Rex Aragonum, Valen-
cie, Sardinie et Corsice Comesque Barchinone, et cetera. Viso et / ...recto diligenter de
verbo ad verbum quodam privilegio serenissimi domini Jacobi eximie recordacionis,
Regis Aragonum, avi nostri, eius bulla plumbea communito, continentie subse/quentis:

In Christi nomine. Pateat universis quod nos Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum,
Valencie, Sardine et Corsice, Comes Barchinone. Pia medit¿cione pensantes sanctissi-
mus / in Christo patrem dominum Johannem, divina providencia sacrosancte Romane
ac Universalis Ecclesie Summum Pontificem, olim ad nostre supplicacionis instanciam,
pro defen/sione atque tutamine regni nostriValencie et reprimendis viribus ac obviandis
viribus nephariis samacenorum conatibus vicinantium dicto regno, monasterium / sive
domorum fratrum milicie ordinis Calatrave in castro de Montesia, Valentine dioceseos,

erexisse, cuisiquidem monasterio sive domui, nostra presertum ductus / instancia, inter
cetera omnia et singula bona immobilia quecumque et in quibuscumque sistencia juris-
dicciones, honores, homines et vassallos quoslibet et alia que ordines / milicie Templi
quondam et Hospitalis habebant in regno Valencie, quibusdam exceptis, apostolica auc-
toritate donavit, incorporavit, aplicuit €t annexuit imperpertuum et univit. Con/side-
rantes insuper quod homines de Culla et Tenencie sue, qui racione donacionis et incor-
poracionis premisse sunt homines proprü et vassalli solidi Magistri, Milicie ac domus
eiusdem, molientes quodam modo se a dominio eorumdem domus atque Magistri per

subsidium superioris eximere, allegarent et asserent eos a sentecüs et processibus dicti
Magistri vel / Ordinis aut judicum seu officialium eorumdem, ac aliter ad nostram aut
procuratoris nostri vel Justicie Aragonum Curiam seu ad Çalmedinam Cesarauguste de-
bere ac posse licite appellare, dicto / Magistro contrarium asserente. Idcirco, cum super
his inter dictum Magistrum et homines dicte Tenencie questio verteretur que in maxi-
mum dispendium et excidium dicte domus poterat re/dundare, provide attendentes
quod nos, qui fundacioni, ereccioni atque dotacioni dicte domus prestitimus et astitimus
cum effectu tenemur illam quam ut opus manuum nostrarum pura mente / diligimus ab
omni scandalo, periudicio atque dispendio preservare, quaeque facultas huiusmodi ap-
pellandi posse vassalis ceteris dicte domus, qui dicto Magistro et eius domui fidelitatis /
vinculo sunt astricti, prebere materiam reballandi possetque id vergere contra obligacio-
nem fidancie salvitatis inquanos constitimus pro nobili Guillermo de Angularia/ quon-
dam tempore quo dictam tenenciam cum mero et mixto imperio et alia ac ceteris vendi-
dit ordini dicte milicie Templi quondam, cui dicta domus Montesie succedere noscitur /
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ex premissis, ex quo sibi de evictione tenemur proptera ex causis premissis et alüs pluri-
bus, que nos ad id racionabiliter induxerunt, et ut tam dicta domui Milicie de Moniesia /quam presidentes eidem eo quiecius divinis possint vacare serviciis nobisque liberius de-
servire, quo a suorum hominum inquietacione semoti ex hoc eos facilius ad sue volunta-
tes arbitrium / ammoto erroris, ymo et illicite resistencie vicio applicabunt, certificati
plenarie de iure nostro in premissis et singulis supratactis, cum presenti carta nostra per-
petuo valitura, gratis et ex certa / sciencia atque consult¿ deliberacione prehabita, peùos
et omnes successores nostros presentes pariter et ñrturos, remittiums et relaxamus nec-
non concedimus et donamus domino Deo ac beate Marie semper / vfugini, mater eius,
dictoque monasterio sive domui de Montesia, et vobis rrenerabili et r"úgioto frat¡ nr-
naldo de Soleiro, magistro Milicie domus eiusdem, consilario nostro dilecto, et vestris /
successoribus presidentibus dicte domui, imperpetuum, totum jus, siquod nobis vel nos-
ris officialibus quibuscumque competit et competere potest et debet quacumque ra-
cione vel causa, in appella/cionibus supradictis vel in provocacionibus vel suppücâcioni-
bus per dictos homines de culla et eius Tenencie huc usque emissis et imposterum
quomodolibet emittendis, totum ipsum jus appellacionum,/provocacionum ãc suppli-
cacionum ipsarum, quodcumque fuerit, in dictam domum seu monasterium eiusquãìr-
dinem ac dictum Magistrum et eius successores diu domus presidentes et in eorum offi-
ciales / vel judices, quos ad hec deputaverint, plene absque retencione et condicione
aliqua, perpetuo et irrevocabiliter transferentes. Ita quod, amodo per dictos homines de
Culla et eius Tenencie a / sentencüs vel aliis processibus quibuscumque dicti Magistri
aut successores ipsius seu officialium vel judicum eorumdem non ad nos aut procurato-
rem seu Justiciam Aragonum,/ Çalmedinam cesarauguste vel aliquem officialem nos-
trum, sed ad dictum Magistrum et succesores eiusdem predicte domus vel ad eorum offi-
ciales seujudices, quos ad hoc / duxerint deputandos, debeant provocari, appellari seu
eciam supplicari. Neque nos aut dictos procuratores vel Justiciam Aragonum, Çalmedi-
nam Cesaruguste seu alii / quicumque officiales nostri huiusmodi appellaciones, provo-
caciones seu supplicaciones, ubi eas de facto contigat vel contigerit interponi a,.rãia-us,
admittamus vel de eis quomodolibet / cognoscamus vel possimus aut d;beamus modo
aliquo audire, admittere, cognoscere vel nos intermittere de eisdem. Et si contra factum
firerit ipso / facto appellaciones, provocaciones vel supplicaciones ipse nulle, irrite sint et
casse, et habeantur penitus pro non facte, mandantes per presentem procuratoribus, Jus-
ticie regni / Aragonum, Çalmedine Cesarauguste ac universis aliis eisingulis officialibus
nostris presentibus et futuris quod huiusmodi remissionem, relaxacionem, concessio-
nem et do/nacionem nostram firmam habeant et observent et ab omnibus faciant invio-
labiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ra-
tione. In cuius / rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et bulla nostra
plumbea iussimus communiri. Datis Barchione quinto kalendas Decembris anno Do-
mini millesimo trecen/tessimo XXVI. signum + Jacobi Dei gracia Regis Aragonum, va-
lencie, Sardinie et Corsice Comitis Barchione. Testes sunt inclitus infans Petrus dicti do-
mini Regis filius,/ Rippacurcie et Impuriarum comes, poncius Barchinone Episcopus,
otho de Montechateno, Petrus de Xerica, Raymundus corneti. sig + num oominiði de
Biscarra scriptoris dicti domini / Regis qui premissa de mandato eiusdem scribi fecit et
clausit loco, die et anno prefixis.